

Protokoll Forskningslederforum

Tid: Torsdag, 5. september 2019, kl. 14.00-16.00.

Sted: Legemessen, Bygg 1, 2. etasje, Ullevål

Faste medlemmer: *Forskningsledere:* Leiv Arne Rosseland, Greg Jablonski (stedfortreder Morten Moe), Ingrid Melle, Kaja Kristine Selmer (stedfortreder John-Anker Zwart), Kristina Haugaa, Tom Hemming Karlsen, Ingrid Melle, Mona K. Beyer, Lars Eide, Åslaug Helland (stedfortreder Gunnar Sæter), Kristin Bjordal, Torgeir Bruun Wyller (stedfortreder Dan Atar), Drude M. Fugelseth

Fra Campus Abus: Torbjørn Omland, Hilde Lurås, Helge Røsjø (AHUS)

Øvrige: Erlend B. Smeland (møteleder), Dag Kvale (møteleder), Shuo-Wang Qiao, Lillian Kramer-Johansen, Wenche Reed, Hans Mossin, Gina Clausen (referent)

Observatør: Peder Utne (OUS)

Inviterte: Jens Petter Berg (sak 51 og sak 52)

Meldt forfall: Gunnar Sæter, Dan Atar, John-Anker Zwart, Trygve Holmøy, Gregor Bachmann-Harildstad, Olav Røise, Annetine Staff, Morten Moe

Sak	Tema	Sakstype
50/2019 <i>Ansvarlige:</i> DK/EBS	Godkjenning av protokoll fra forrige møte Protokollen fra møtet 13. juni ble godkjent.	<i>Beslutnings sak</i>
51/2019 <i>Ansvarlige:</i> DK/EBS	Endringer i utfyllende regler til forskriften for graden ph.d. - Medfak ved Jens Petter Berg Jens Petter Berg gjennomgikk fakultetets utfyllende regler til UiOs ph.d-forskrift. Følgende punkter ble særlig belyst: <u>Krav til opptak:</u> <ul style="list-style-type: none"> Innskjerping av residenskrav: Ph.d. kandidaten må oppholde seg ved UiO i minst 6 mnd, og må i denne perioden ta obligatoriske studiepoeng. Finansiering: Kandidaten må ha ett år dokumentert finansiering på 100%, og forpliktende bekreftelse for resterende to år full tid. Ansettelsesforhold: Husk at vedkommende som signerer på opptakssøknaden må ha fullmakt. <u>Veiledning:</u> <ul style="list-style-type: none"> Krav om minst to veiledere, hvorav minst en må være ansatt ved UiO. Krav om ph.d.-grad for veileder, eller tilsvarende. Det er innført begrensning i antall veiledere en kandidat kan ha. En hovedveileder, og inntil tre medveiledere (det må søkes om en tredje medveileder). Begrensning i antall hovedveilederskap, inntil fire kandidater samtidig. Begrensning i antall medveilederskap, inntil fem kandidater samtidig. Maks antall hoved- og medveilederskap: totalt seks. <u>Forlengelser:</u> <ul style="list-style-type: none"> Det kan kun søkes om forlengelse en gang inntil 3 år. Instituttet avgjør hvor lenge forlengelsen skal vare. 	<i>Orienterings sak</i> <i>15 min</i> Jf også sak 57: Det tas initiativ fra FL til å skrive et notat til fakultetet hvor de sidene som oppleves som problematiske etter revisjonen belyses. Instituttleder følger opp saken med fakultetet.

- Det er mulig å søke om bedømmelse for ph.d.-graden etter avtalens utløp, men man vil da miste tilgang til UiOs nettverk.

Avhandlingen:

- Det er ikke lenger tillatt at to kandidater leverer inn en felles avhandling til bedømmelse.

Kommentarer FL:

- En begrensning av antall ph.d. kandidater en veileder kan veilede har skapt utfordringer ute i miljøene, ikke minst i miljøer med få vitenskapelige toppstillinger. Det bør være åpent for å bruke skjønn.
- Hvorfor ikke forskjell på I-er og II-er stillinger mht. veiledning?
- Hva med andre store oppgaver/verv som tar tid? Like viktig å vurdere veilederes totalkapasitet som antall kandidater en veileder.
- Bør skille mellom med- og hovedveileder.
- Forskerlinjeprojektene inngår ikke i dette antallet.
- Ordningen har ikke tilbakevirkende kraft.
- Det ble stilt spørsmål om fakultetet har vurdert konsekvensene av de reviderte retningslinjene?
- Regelverket må være tilpasset antall personer som skal tas opp på doktorgradsprogrammet.
- Hva med veiledere som veileder kandidater ved andre fakulteter?
- Mange ved OUS må også veilede kandidater ved andre HF i regionen som ikke har egne veiledningsressurser i eget HF.
- Ordningen er utfordrende for Klinmed pga færre enerstillinger.
- Det ble stilt spørsmål om det er mulig å gjøre prosessen raskere fra innlevering til disputasen avholdes? Det ble opplyst om at Dekanen går gjennom alle avhandlinger.
- Midtveisevaluering - komiteen kan bestå av interne vit. ansatte.
- Det ble opplyst at de fleste som starter på en ph.d.-grad søker om forlengelse.
- Bør fakultetet i stedet vurdere å målrettet tiltaket mot de veilederne der det oppstår klager/problemer
- Til punktet om at det ikke lenger er tillatt å levere en felles avhandling ble det kommentert at dette kan være utfordrende i enkelte klinikker hvor flere ph.d.-kandidater jobber sammen på et stort prosjekt.
- KLM har diskutert revisjonen, og peker på at begrensning i fellesarbeider i doktorgradsavhandling legger unødvendige hindre for å tilpasse doktorgradsløp i forskningsmiljø med større, tverrfaglige prosjekter"

Link til forskriften.

<https://www.med.uio.no/forskning/phd/regelverk/utfyllende-regler-for-phd.html>

<p>52/2019 Ansvarlige: DK</p>	<p>Forskningsrådets SFF V utlysning – fakultetets prosess ved Jens Petter Berg</p> <p>Brev fra UiO sentralt har blitt sendt til enhetene med informasjon om UiOs prosess fram mot NFRs utlysning juni 2020.</p>	<p><i>Orienterings sak</i> 15 min</p>
--	---	--

	<p>https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/fa/finansiering/nasjonale/norges-forskningsraad/sff-v/</p> <ul style="list-style-type: none"> • UiO arrangerer et «Inspirasjonsseminar» 8. oktober. • Preutlysningsfase: Frist for innmelding av initiativ og søknadsfrist for stimuleringsmidler er 14. november. Det kan søkes om inntil NOK 50 000,-. Søknader sendes til fakultetet • Utlysningen kommer juni 2020. • Frist Forskningsrådet for første skisse er 18. november 2020. • Fullstendig søknad vår 2021. 	
<p>53/2019 <i>Ansvarlige:</i> EBS</p>	<p>Videreføring av forskningsombudsordningen?</p> <p>Innledning ved Erlend Smeland. I etterkant av at forskningsombudet avsluttet sitt virke ved OUS/Klinmed og Ahus, ble et felles Redelighetsutvalg etablert. I etterkant har institusjonene diskutert om det bør oppnevnes et nytt forskningsombud. Smeland ba om synspunkter fra FL på om det er et behov for dette. UiO har nylig etablert et vitenskapsombud (Knut Reuter) som skal dekke hele UiO med unntak av Klinmed. UiO har samtidig kommunisert at Klinmed skal videreføre en ordning sammen med universitetssykehusene:</p> <p><i>Kommentarer FL:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Ønske om å innføre ordningen igjen, særlig med henblikk på å gå inn i ph.d.-medforfatter saker. • KLM har vurdert om det er hensiktsmessig å utnevne en lokal «forskningsrådgiver». Opplever at det kan være knyttet uklarheter til hvor de ulike sakene skal behandles (Redelighetsutvalget? personal? Forskningsombud?). • Redelighetsutvalget har ikke kapasitet til å gå inn i alle saker som ikke dreier seg om vitenskapelig uredelighet, derfor hadde det vært ønskelig med et Forskningsombud som en sparringspartner i andre typer saker. • Det ble påpekt at det er viktig å løse saker på et lavest mulig nivå. • Det er viktig å ha personer man kan be om råd. • Ombud kan bistå i forebyggende arbeid. • Viktig å tydeliggjøre faglederens ansvar i linjen. • Viktig å gi forskningsombudet et tydelig mandat. Det finnes mange mekanismer for å ta opp saker; Redelighetsutvalg, linja, forskningslederne, ph.d.-koordinator. • Kobling mellom ombud og linje kan være problematisk/begrensende. <p>Smeland inkluderer synspunktene i det videre arbeidet.</p>	<p><i>Diskusjonssak</i> 20 min</p> <p><i>Medfak, OUS og Ahus arbeider videre med å spesifisere et tydelig og hensiktsmessig mandat for et eventuelt nytt forskningsombud. FLF holdes orientert når det er fattet en beslutning.</i></p>
<p>54/2019 <i>Ansvarlig:</i> DK</p>	<p>Orienteringssaker UiO</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tydeliggjøring av ansvar og myndighet – ønsker å samle klinikkledere to ganger i året som et ledd i arbeidet med å delegerer myndighet. • OUS 10 år - Klinmed har delt ut roll-ups til klinikkene i forbindelse med at OUS feiret 10 år. Ber om at disse plasseres på et synlig sted. • Høring tilgjengeliggjøring av helsedata. Videre prosess i saken: Juridisk avdeling ved OUS sender ut en tekst til miljøene inkludert Klinmed, og ber om innspill. Vær obs på hvor midlene til registrene skal tas fra, dette er ikke klart. 	<p><i>Orienteringssaker</i> 15 min.</p>

<p>55/2019 <i>Ansvarlig:</i> EBS</p>	<p>Orienteringssaker OUS</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status IKT-tilganger til UiO for OUS-ansatte forskere Implementering starter ca. 1. oktober. Ca. 200 brukere har blitt meldt inn. Det jobbes med nettilgang, og det skal kjøpes inn skrivere. • Status Forskningsportalen - Regional infrastruktur for forskning Prosjektet varslet midlertidig stans i anskaffelse av regional forskningsportal (RIF). Det foreligger nå et vedtak fra RIF-programstyret i Helse Sør-Øst hvor det bl.a. legges vekt på at det opprinnelige kravet til brukernes behov må ivaretas, og at tidsplanen ikke skal forskyves. Det blir et nytt ekstraordinært programstyremøte i slutten av september. OUS melder om økt risiko på dette området til OUS' styremøte i september. • Status behandling av rapport om håndtering av helseforskningsdata Levert til Helse Sør-Øst 1. juli. Avventer beslutning om hvordan saken skal tas videre. Datatilsynet har gitt innspill til arbeidsgruppen underveis. Helsedirektoratet har ansvar for lovtolkningen i forhold til helselovene, mens Datatilsynet har fortolkningsmyndighet for Personopplysningsloven. Begge instanser må kvalitetssikre de juridiske delene av rapporten i etterkant. • Nasjonale forskningsnettverk – ny utlysning fra Nasjonal samarbeidsgruppe for forskning (NSG) Ulysning av midler til etablering og drift av nasjonale forskningsnettverk i regi av NSG. Kommer informasjon fra forskningsstøtte. Merk at det er krav om at alle helseregioner, inkludert universitet i hver region, må være med i søknaden. Søknadsfrist 4. oktober 2019. Det er følgende tre tema for denne nettverksutlysningen: 1. e-helse, 2. persontilpasset medisin / big data, 3. infeksjonsmedisin/antibiotikaresistens • Handlingsplaner for forskning Oppfordrer FL å se om sine handlingsplaner på nett er oppdaterte. Send inn oppdaterte planer til Lillian slik at disse kan legges ut på nettsiden https://oslo-universitetssykehus.no/forskningsstrategier-og-handlingsplaner#klinikkenes-handlingsplaner . 	<p><i>Orienteringssaker</i> 20min.</p>
<p>56/2019 <i>Ansvarlige:</i> FL</p>	<p>Aktuelle saker fra forskningsleiderne</p>	<p><i>Orienteringssak</i> 20 min.</p>
<p>57/2019</p>	<p>Eventuelt Det ble meldt inn ønske fra FL om å ytterligere diskusjon og oppfølging av <i>Sak 51/2019</i>.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det tas initiativ fra FL til å skrive et notat til fakultetet hvor de sidene som oppleves som problematiske etter revisjonen belyses. Instituttleder følger opp saken med fakultetet. 	